Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 11-10-2018
Insolventienummer F.03/16/157
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000006053:F001
Datum uitspraak 10-05-2016
R-C mr. J.J. Groen
Curator mr D.E.A.F. Aertssen

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Lumaco 11-10-2018
3

Gegevens onderneming

Lumaco is een besloten vennootschap. De BV is opgericht op 28 september 11-10-2018
2010. De onderneming was gevestigd te Maastricht aan de Robert 3
Schumandomein 2. Het betreft een Regus verzamelgebouw. Lumaco had daar

niet meer dan een postbus.

Activiteiten onderneming

In het algemeen laten de activiteiten van Lumaco zich als volgt omschrijven: 11-10-2018
webdesign, online marketing en management, alsmede payment provider 3
(webdesign). Lumaco was lange tijd - volgens de bestuurder - een slapende

onderneming. In voorgaande jaren is voornamelijk software verkocht aan

een enkele klant gevestigd in Bulgarije. In 2015 is de nadruk komen te liggen

op verkoop van een applicatie. Het idee achter deze app was om een

platform te ontwikkelen voor winkeliers, waarop zij gemakkelijk klanten van

andere - in dezelfde omgeving gevestigde - winkeliers konden bereiken. Door

middel van een 'prikbord'- systeem werden aanbiedingen en andere acties

aan de gebruikers bekend gemaakt.

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

Zie eerdere verslagen. 11-10-2018
3

Gemiddeld aantal personeelsleden

11-10-2018
Zie eerdere verslagen.

3
Boedelsaldo

11-10-2018
Boedelsaldo

3

€ 0,00
Er kon nog geen boedelactief worden gegenereerd.
Verslagperiode

11-10-2018
van

3

24-1-2018
t/m
10-10-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
3 6,00 uur
totaal 6,00 uur
Toelichting bestede uren
De tijd is met name besteed aan het onderzoek naar de oorzaken van het 11-10-2018
failissement en het opstellen van een brief aan de bestuurder waarin het 3

voornemen tot aansprakelijkstelling



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I Enig aandeelhouder en bestuurder is de heer Leistra. 11-10-2018
H3

1.2 Lopende procedures

I Vooralsnog zijn er geen lopende procedures. 11-10-2018

3

1.3 Verzekeringen

I Alle verzekerringen zijn geéindigd. 11-10-2018
EE;
1.4 Huur
I Zie eerdere verslagen. 11-10-2018
H3

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft deze verslagperiode aan de heer Leistra kenbaar gemaakt 11-10-2018
dat hij voornemens is de heer Leistra persoonlijk aansprakelijk te stellen. 3
Naar het voorlopig oordeel van de curator is er sprake van schending van de
boekhoudplicht. De ontvangen boekhouding is niet compleet en vertoont

grote hiaten. Indien de vermoede schending van de boekhoudplicht komt

vast te staan, is er ook sprake van kennelijk onbehoorlijk bestuur. Dat

kennelijk onbehoorlijk bestuur wordt dan ook tevens geacht een belangrijke

oorzaak van het faillissement te zijn. Naar het voorlopig oordeel van de

curator is er ook geen andere oorzaak van het faillissement dan het kennelijk
onbehoorlijk bestuur. De onderneming heeft in een korte tijd zeer veel

kosten gemaakt. Daaraan lag echter voor zover bekend geen enkel plan aan

ten grondslag, er was geen marktonderzoek gedaan, er was geen

businessplan en er was geen toereikende financiering. De curator heeft de
bestuurder in de gelegenheid gesteld zijn visie op één en ander kenbaar te

maken. De termijn daarvoor loopt nog.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-10-2018
Personeelsleden
3
Zie eerdere verslagen.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
11-10-2018
Personeelsleden
3
Zie eerdere verslagen.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
I Alle werkzaamheden zijn afgerond. 11-10-2018
3
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I vt 11-10-2018
3
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| nvt 11-10-2018
3

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

P.M.

Door de onvolledige boekhouding is daar niet helemaal een volledig beeld bij.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Nader onderzoek of er bedrijfsmiddelen zijn en zo nodig te gelde maken.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Zie eerdere verslagen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Alle werkzaamheden zijn afgerond.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
P.M.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

I Door de onvolledige boekhouding is daar niet helemaal een volledig beeld bij.

3.9 Werkzaamheden andere activa

| M

11-10-2018
3

11-10-2018
3

11-10-2018
3

11-10-2018
3

11-10-2018
3

11-10-2018
3

11-10-2018
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Door de onvolledige boekhouding is daar niet helemaal een volledig beeld bij. 11-10-2018
=3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| v 11-10-2018
=E



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I Van een kredietrelatie was geen sprake.

5.2 Leasecontracten

I n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

I n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

I n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Een rechtsgeldig beroep op eigendomsvoorbehoud werd tot op heden niet
gedaan.

5.6 Retentierechten

Een rechtsgeldig beroep op een retentierecht werd tot op heden niet
gedaan.

5.7 Reclamerechten

| nvt

5.8 Boedelbijdragen

I n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Alle werkzaamheden zijn afgerond.

11-10-2018
3

11-10-2018
3

11-10-2018
3

11-10-2018
3

11-10-2018
3

11-10-2018
3

11-10-2018
3

11-10-2018
3

11-10-2018
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de vennootschap waren reeds voor faillissement
geéindigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

I n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

| nvi

6.5 Verantwoording

I n.v.t.

6.6 Opbrengst

I n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

I n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I n.v.t.

11-10-2018
EEB

11-10-2018
EEB

11-10-2018
EEB

11-10-2018
EE3

11-10-2018
EEB

11-10-2018
EEB

11-10-2018
EEB

11-10-2018
EEB



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Zie hiervoor onder inventarisatie. 11-10-2018

3

7.2 Depot jaarrekeningen

I Zie eerdere verslagen. 11-10-2018
F3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

| nvt 11-10-2018
3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De verjaringstermijn terzake was reeds voor faillissement verstreken, zodat 11-10-2018
daarnaar geen verder onderzoek werd ingesteld. 3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-10-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
3
Zie hiervoor onder inventarisatie omtrent de status van het
oorzakenonderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
11-10-2018
7.6 Paulianeus handelen
3
Het eventueel paulianeus handelen maakt onderdeel uit van het
oorzakenonderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I Zie inventarisatie. 11-10-2018
3
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Afwachten reactie bestuurder, bespreken reactie bestuurder met rechter- 11-10-2018
commissaris, beslissing nemen over het al dan niet instellen van een 3

vordering terzake kennelijk onbehoorlijk bestuur.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 274.000,00

8.3 Pref. vord. UWV

I P.M.

8.4 Andere pref. crediteuren

I P.M.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 582.000,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar de huidige stand van de boedel zal er sprake zijn van opheffing wegens
gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Verdere inventarisatie.

11-10-2018
3

11-10-2018
3

11-10-2018
3

11-10-2018
3

11-10-2018
3

11-10-2018
3

11-10-2018
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

| nvit 11-10-2018
EE

9.2 Aard procedures

| nvit 11-10-2018
EE

9.3 Stand procedures

| nvt 11-10-2018
g3

9.4 Werkzaamheden procedures

I nvt 11-10-2018
g3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- afwachten reactie bestuurder op voornemen tot aansprakelijkstelling
- overleg rechter-commissaris omtrent eventueel aansprakelijk stellen
- verdere afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Is nog niet duidelijk. Is zeer afhankelijk van de uitkomsten van de discussie
omtrent kennelijk onbehoorlijk bestuur.

10.3 Indiening volgend verslag

11-3-2019

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie hiervoor.

Bijlagen

Bijlagen

11-10-2018
3

11-10-2018
3

11-10-2018
E3

11-10-2018
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


